
CITTÀ DI POLICORO 
PROVINCIA DI MATERA 

C.A.P. 75025 - piazza A. Moro, I 
Telefono 0835 980518-Fax 0835 972114 

Partita IVA 0111210779 
www.cittadipolicoro.it 

ORDINANZA N. 5o~z del 08.03.2017 

OGGETTO: Sospensione dell'attività didattica nel plesso scolastico di via Umbria per 
sospensione energia elettrica. 

IL SINDACO 

ACQUISITO l'avviso datato 06/03/2016 con il quale ENEL distribuzione ha segnalato 
l'interruzione di energia elettrica in data 09/03/2017 dalle ore 9.00 alle ore 14.00 in alcune vie di 
Poli coro; 
V AL UT ATO che trattasi di interventi di manutenzione sugli impianti e che tali lavori garantiscono 
una maggiore sicurezza ai cittadini residenti nelle zone interessate; 
DATO ATTO che in tali zone ricade anche il plesso della scuola dell'infanzia di via Umbria; 
ACQUISITA la nota prot. n. 1479 06-07 dell'Istituto comprensivo 1, avente per oggetto l'avviso di che 
trattasi; 
SENTITO il Dirigente Scolastico dell'Istituto comprensivo 1 "Lorenzo Milani", nel quale ricade il 
suddetto plesso; 
CONSIDERATO che appare opportuno disporre la chiusura della suddetta scuola per il giorno 
9/03//2017, a causa dell'interruzione di energia elettrica proprio nelle ore di svolgimento delle 
attività didattiche; 
VISTO. l'art. 50 del D.Lgs. 267/l008 e s.m.i. che attribuisce al Sindaco il compito di tutelare la 
igiene pubblica nell'ambito del territorio comunale; 

ORDINA 

per i motivi in premessa, la sospensione delle attività didattiche nella scuola dell'infanzia di via 
Umbria per la giornata del 09/03/2017. 

DISPONE 
la pubblicazione sull'Albo on-line del Comune e la notifica immediata al Dirigente scolastico 
dell'Istituto comprensivo 1 "Lorenzo Milani" per l'adeguata informazione ai cittadini interessati, 
nonché al Comando della Polizia municipale e al Servizio Cultura del Comune per gli adempimenti 
di conseguenza. 

POLICORO, 08/03/2017 


